入 札 公 告

(入札後審査型・個別事項)

下記の建設工事について、制限付き一般競争入札(入札後審査型)を行うので公告する。この工事の入札執行

等については、関係法令に定めるもののほか、本公告及び入札公告(入札後審査型・共通事項)(以下「共通事

項」という。)により行うものとする。

この入札は、静岡県電子入札システムにより執行する。

１－１ 公 告 日   令和 5年 8月 29 日(火)

１－２ 入札執行者   静岡県道路公社 理事長 矢野 弘典

１－３ この入札に関する契約条項を示す場所及び事務を担当する機関(以下「契約条項を示す場所」という。)

           〒420－0853 静岡県静岡市葵区追手町 9-18 静岡中央ビル 10階

            静岡県道路公社総務部総務課 電話 054－254-3421

            E-mail：siz-road@po3.across.or.jp

１－４ 工事内容等

入札番号 第 5号

工事名 令和 5年度 伊豆中央道 舗装修繕工事

工事場所 伊豆の国市 南江間 地内

工事概要等 施工延長 L=340m(0.23 ㎞～0.57 ㎞) 夜間工事

路面切削工（t=5cm） A=2,720 ㎡

表層工（t=5cm） A=2,720 ㎡

区画線工 N=1 式

工  期 100 日間

使用する主要な資機材 ―

１－５ 入札に参加する者に必要な資格に関する事項

静岡県における建設工事競争入札参加資格の認定を受けている者のうち、次に掲げる条件をすべて満足し

ていることについての確認を受けた者であること。

条   件 左記の詳細

(1)静岡県建設工事競争入札参

加資格の認定業種
舗装工事にかかる認定を受けたもの。

(2)許可の種類 舗装工事業に係る特定建設業又は一般建設業の許可を受けたもの。

(3)経営事項審査の総合評定値 条件としない

(4)入札参加資格条件における

営業所の所在地

建設業法(昭和 24 年法律第 100 号)第 3 条第 1 項に規定する営業所が静岡

県の沼津土木事務所を有する者。又は、同管内に自社が所有、若しくは自

社が出資するアスファルトプラントを有する者。(当該業種の入札及び請

負契約に関する権限等の委任を受けていること。)

(5)入札参加資格条件における

同種工事の施工実績

平成 20 年 4 月 1 日以降(完成し引渡しが済んでいるもの)に、国、地方公

共団体、特殊法人等(特殊法人とは、「公共工事の入札及び契約の適正化の

促進に関する法律(施行令第 1条」に定める法人とする。)が発注したアス

ファルト舗装工事を元請として施工した実績を有すること。ただし、共同

企業体の構成員としての施工実績は、出資比率が 20 パーセント以上のも

のに限る。なお、静岡県又は静岡県道路公社発注工事での施工実績に係る

工事成績評定が 64 点以下の場合は、参加資格条件における同種工事の施

工実績として認めない。

○参加資格条件における同種工事の施工実績を確認できる以下の書類を、

入札後に提出する入札参加資格確認資料(以下「資格確認資料」という。)

に添付すること。

・入札公告「共通事項」2-2に記載されているもの

・当該工事の概要が記された設計図書の写し等(必要な場合)

(6) 入札参加資格条件におけ

る、右に掲げる基準を満た

す主任技術者又は監理技術

者を当該工事に(専任で)配

置できること。

・平成 20年 4月 1日以降(完成し引渡しが済んでいるもの)に、1－5(5)の

工事と同種の工事の施工経験を有する者。

・入札執行日以前に 3 か月以上の雇用関係があること(専任の技術者を条

件とする場合、専任の技術者は請負金額 4,000 万円(建築一式工事は 8,

000 万円)以上の場合必要。なお、専任の技術者のうち主任技術者にあっ

ては、適正な施工が確保されつつ一定の条件を満たす場合、発注者の判

断により、他工事の主任技術者(専任を含む)との兼務が可能となる場合

がある。(以下、本公告及び入札公告「共通事項」において同じ。))

・監理技術者資格者証(舗装)の交付を受けている者で監理技術者講習を受

講した者(下請契約の合計が4,500 万円(建築一式工事の場合は 7,000万

円)以上の場合は監理技術者を条件とする))

・配置予定技術者は、据付現場での監理(又は主任)技術者とする。(工事

製作がある場合)

・営業所の専任技術者ではないこと

○参加資格条件における同種工事の施工経験を確認できる以下の書類を

添付すること。(施工経験を条件とする場合)

・入札公告「共通事項」2-2に記載されているもの

・当該工事の概要が記された設計図書の写し等(必要な場合)

(7)技術者の専任を要する工事

においては、右に掲げる基

準により専任できること。

1-6の入札日程に記載する開札日の翌日から起算して20日目から専任で配

置できること。(土曜日、日曜日及び祝日を含む。)

(8)当該工事の舗設に関する施

工体制として、右に揚げる

施工体制を取れること。

○当該工事の舗設に関する施工体制として、特記仕様書に定めるもののほ

か以下(1)又は(2)のいずれかの施工体制をとれ、かつ、(3)の条件をみた

すこと。ただし、特殊舗装機械を使用する工事においては、この限りでは

ない。

(1)自社のみの施工

 自社のみの施工とは、自社雇用の職長の他、オペレーター、スクリード

マン、レーキマンなどの特殊な技能を持つ技能者(一般作業員は除く)が

1名以上従事する施工体制をいう。

(2)下請を含む施工体制

 自社及び下請会社(連結決算を行なっている子会社又は完全協力会社に

限る。)の雇用している職長の他、オペレーター、スクリードマン、レ

ーキマンなどの特殊な技能を持つ技能者(一般作業員は除く)を 1名以上

含む施工体制をとれるものとする。なお、完全協力会社とは、直近 3か

年度(当該年度可)連続して各年度 2 回以上のアスファルト舗装工事(官

公庁発注工事)*1 において下請契約を行なっている恒常的な協力会社に

ある会社をいう。

 (3)1級を含む2名以上の舗装施工管理技術者((社)日本道路建設業協会登

録)を自社雇用していること。かつ、自社雇用している舗装施工管理技

術者を舗装に関する工事(表層工、路盤工等)の施工期間において専任で

配置できること。

*1 官公庁発注工事とは、国、地方公共団体又は特殊法人発注工事をいう。

(9)舗設機械の確保 下記の舗設機械を所有又は長期(当該工事の工期を含む6か月以上)のリー

スにより確保しているもの及び下請がある施工体制の場合、その下請会社

(連結決算を行なっている子会社又は完全協力会社)が下記の建設機械を

所有又は長期(当該工事の工期を含む6か月以上)のリースにより確保でき

ること。なお、完全協力会社とは、直近 3か年度(当該年度可)連続して各

年度2回以上のアスファルト舗装工事(官公庁発注工事)*1において下請契

約を行なっている恒常的な協力会社にある会社をいう。

○アスファルトフィニッシャー    ○マカダムローラー

○タイヤローラー

*1 官公庁発注工事とは、国、地方公共団体又は特殊法人発注工事をいう。

(10)その他の条件 入札公告「共通事項」2-1 に記載のとおり

１－６ 入札日程

入札前の資格確認

申請書の提出

公告の日の翌日から令和 5年 9月 4日(月)まで(土曜日、日曜日及

び祝日を除く)

＜電子入札システムの場合＞

午前 9時から午後 4時まで

＜持参の場合＞

午前 9 時から午後 4 時まで(資格確認申請書は、各 2 部(正本 1

部、副本 1 部)及び長 3 号封筒(簡易書留料金を含む切手 404 円

貼付)を併せて契約条項を示す場所に持参)

※提出資料については、入札公告「共通事項」参照

入札公告「共通

事項」２－２

入札参加資格の確

認通知

令和5年9月5日(火)までに電子入札システムにより通知する（持

参の場合は郵送により通知する）

入札前の参加資格

確認で入札参加資

格がないと認めら

れた者の説明請求

期限

通知を受けた日から令和 5年 9月 8日(金)まで(土曜日、日曜日及

び祝日を除く)

＜電子入札システムの場合＞

午前 9時から午後 4時まで

※電子入札システムの場合は、送信後に静岡県道路公社総務部総

務課まで電話連絡を行うこと。(Tel:054-254-3421）

＜持参の場合＞

午前 9時から午後 4時まで(契約条項を示す場所)

入札公告「共通

事項」２－４

上記の回答期限 令和 5年 9月 15日(金)まで(土曜日、日曜日及び祝日を除く)
入札公告「共通

事項」２－４

設計書及び図面(以

下「設計図書等」と

いう。)の交付

令和 5年 8月 30日(水)から令和 5年 9月 20 日(水)まで(土曜日、

日曜日及び祝日を除く)

金抜き設計書及び特記仕様書等

(PPI 又は静岡県道路公社ホームページに掲載する。)

図面

 (PPI 又は静岡県道路公社ホームページに掲載及び1-9に示す方

法により交付)

入札公告「共通

事項」２－３

図面の縦覧(貸出)

期間

公告の日の翌日から令和 5 年 9 月 20 日(水)まで(土曜日、日曜日

及び祝日を除く)の午前 9から午後 4時まで

入札公告「共通

事項」２－３

設計図書等に対す

る質問受付期間

公告の日の翌日から令和 5年 9月 5日(火)まで(土曜日、日曜日及

び祝日を除く)

入札公告「共通

事項」２－３

＜電子入札システムの場合＞

期間内の午前 9時から午後 4時まで

＜持参の場合＞

期間内の午前 9時から午後 4時まで

上記の回答書縦覧

等期間
令和 5年 9月 13日(水)から令和 5年 9月 15 日(金)まで

入札公告「共通

事項」２－３

入札書等受付期間

入札書等の提出

＜電子入札システムの場合＞

令和5年9月20日(水)から令和5年9月21日(木)まで(土曜日、

日曜日及び祝日を除く)

期間内の午前 9時から午後 4時まで

＜持参の場合＞

開札日時に契約条項を示す場所に以下の書類を提出すること。

・入札書、委任状(代理人の場合)、入札参加資格確認通知書、

入札価格(工事費)内訳表及び工事費積算資料

入札公告「共通

事項」２－５

入札価格(工事費)

内訳書

工事の入札における全ての入札参加者は、入札書と同時に提出し

なければならない。

また、入札後 12か月以内に、執行機関の必要に応じ、より詳細な

項目を記載した内訳書を提出する。

入札公告「共通

事項」２－６

開札日時 令和 5年 9月 22日(金) 午前 9時 30 分
入札公告「共通

事項」２－７

入札後に行う資格

確認資料の提出

開札の日から令和 5 年 9 月 26 日(火)まで(土曜日、日曜日及び祝

日を除く)(次順位者以降の者の期日は別途指示する。)

＜電子入札システムの場合＞

午前 9時から午後 4時まで

※電子入札システムの場合は、送信後に静岡県道路公社総務部

総務課まで電話連絡を行うこと。(Tel:054-254-3421)

＜持参の場合＞

午前 9時から午後 4時まで(契約条項を示す場所)

入札公告「共通

事項」２－２

入札後の参加資格

確認で資格がない

と認められた者の

請求期限

通知を受けた日から令和 5 年 10 月 2 日(月)まで(土曜日、日曜日

及び祝日を除く)(次順位者以降の者の期日は別途指示する。)

午前9時から午後4時まで(契約条項を示す場所に提出すること。)

入札公告「共通

事項」２－４

上記の回答期限 令和 5年 10 月 10 日(火)まで(土曜日、日曜日及び祝日を除く)
入札公告「共通

事項」２－４

※紙による申請等は発注機関の承認が必要

１－７ 設計図書等の交付方法

１ 設計図書等の交付

 ・原則 PPI により交付する。

２ 設計図書等の縦覧・貸出

・契約条項を示す場所で縦覧・貸出を行う。

１－８ 設計図書等に関する質問に対する回答

電子入札システムに回答を掲載する。

＜縦覧の場合＞

・契約条項を示す場所で縦覧を行う。

１－９ その他

最低制限価格の設定 最低制限価格の設定 有

最低制限価格及び契約しない基準値の補正 無

前払金 請負代金の60％以内（ただし中間前払金20％を含む）

部分払 請負代金が 100万円以上 2,000 万円未満は2回以内、

2,000 万円以上 5,000 万円未満は 3回以内、5,000 万

円以上は 4回以内とする。

契約書作成 要

工程表の提出 要

工事工程月報 要

ISO を活用した監督業務 適用可

現場代理人及び技術者の氏名の通知 書面

火災保険付保の要否 否

当該工事に直接関連する他の工事の請負契約を当該

工事の請負契約の相手方との随意契約により締結す

る予定の有無

無